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Jedną z najczęstszych przyczyn wypadków drogowych i kolizji jest tak zwana ,,jazda na
zderzaku". 30 lipca 2024 roku policjanci z wydziału ruchu drogowego cieszyńskiej jednostki
przy użyciu laserowego miernika prędkości wyposażonego w funkcję pomiaru odległości
między pojazdami sprawdzali, czy kierowcy stosują się do regulujących tę kwestię
przepisów i zachowują bezpieczne odległości.

 

Zgodnie z zasadami ustawy Prawo o Ruchu Drogowym kierowcy są zobowiązani do utrzymywania bezpiecznego
odstępu pomiędzy pojazdami tak, aby w razie nagłego hamowania lub zatrzymania się poprzedzającego auta móc
uniknąć zderzenia. Pomimo tego obowiązku wielu kierujących niestety stosuje tzw. jazdę na zderzaku, co
wielokrotnie jest przyczyną niebezpiecznych sytuacji i kończy się zderzeniem z innym pojazdem. Dla przykładu –
kierowca jadący z dozwoloną prędkością 120km/h na drodze ekspresowej powinien zachować co najmniej 60-
metrowy odstęp od pojazdu jadącego z przodu.

- We wtorek nasi policjanci brali udział w działaniach o nazwie „Distance Between Cars” (odległość między
pojazdami). Celem akcji, jest zapewnianie bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego oraz
zwiększanie świadomości kierowców w tematyce bezpiecznej odległości między pojazdami, co pozwala
zminimalizować ryzyko występowania tego typu zdarzeń. Już od rana mundurowi dokonywali pomiarów
na drodze ekspresowej S52, przebiegającej między innymi przez Cieszyn. Wyposażeni w mierniki prędkości
TRUCAM II z trybem DBC sprawdzali, czy kierowcy stosują się do przepisów. W tym dniu na terenie
naszego powiatu ujawnionych zostało 10 wykroczeń - mówi sierż. szt. Angelika Chałupka.

Pamiętajmy! Niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami jest jedną z najczęstszych przyczyn zdarzeń
drogowych. Nie zapominajmy, że „jazda na zderzaku” diametralnie zmniejsza nam pole widzenia drogi oraz szanse
na wyhamowanie podczas niespodziewanej sytuacji.
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